证券代码：600362       证券简称：江西铜业     公告编号：临 2022-050

债券代码：185088       债券简称：21 江铜 01

债券代码：137816       债券简称：22 江铜 01

江西铜业股份有限公司关于

数字化转型建设进展的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

2022 年以来，江西铜业股份有限公司（以下简称公司）抢抓

数字经济发展时代机遇，提出了建设“数字江铜”发展目标，深

入推进公司产业数字化、数字产业化转型，围绕数字经济一号发

展工程，加速建设数字江铜“一号工程”，培育形成跨界融合数字

生态。

目前，公司已完成数字化转型顶层设计，引领公司全面、系统、

高效地开展数字化转型升级。顶层设计按照确保前瞻性、先进性、

统一性、安全性、可复制的五大原则。立足数字江铜“一号工程”

深耕价值运营，紧抓产业数字化、数字产业化，聚焦生产制造链、

管理决策链、客户服务链：明晰数字化转型战略目标，引领公司全

产业数字化转型升级，助力公司高质量跨越式发展；制定 118N 的实

施路径，统一公司工业互联网平台架构；统一公司数据标准；构建

八大数字化转型板块；打造转型创新生态的 N个智能场景；

此次数字顶层设计明确了转型时间表：2022 年，立足打基础，

重点推进“数字江铜顶层设计”和各单位建设规划落地；2023 年-

2024 年，重在出成效，通过打造板块大脑，推动 50%的核心企业数

字化转型；2025 年-2026 年，为大发展时期，通过打造产业大脑，

完成核心企业数字化转型。

当前，公司在高质量完成顶层设计的基础上，正加快制定冶炼、

矿山、加工等企业数字化建设规划，有序推进矿山及冶炼等核心企

业的数字化转型，建设行业智能矿山、智慧工厂。为加快推进高质

量跨越式发展，打造具有全球核心竞争力的世界一流企业提供保证。

特此公告

江西铜业股份有限公司

董事会

2022年 10月 25日